
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2022 №   5902

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 24.12.2014 № 6762

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации", областным законом от 4 мая 2022 г. № 99-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, 

городского округа Новгородской области отдельными государственными полномо-

чиями в области увековечивания памяти погибших при защите Отечества", 

решениями Думы Великого Новгорода от 25.06.2009 № 420 "Об исполнении 

отдельных государственных полномочий", от 22.04.2022 № 687 "Об утверждении 

структуры Администрации Великого Новгорода" Администрация Великого Новго-

рода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 24.12.2014 № 6762 "О Реестре переданных отдельных государственных 

полномочий, исполняемых Администрацией Великого Новгорода" (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 16.03.2015 № 1068, 

от 14.04.2015 № 1501, от 16.07.2015 № 3004, от 24.05.2016 № 2402, от 25.08.2016 

№ 3937, от 24.07.2017 № 3099, от 12.01.2018 № 103, от 06.03.2018 № 990, 

от 11.02.2019 № 484, от 31.05.2019 № 2220, от 15.08.2019 № 3402, от 14.02.2020 

№ 519, от 13.08.2020 № 2939, от 20.02.2021 № 1098, от 12.05.2021 № 2629) 

следующие изменения:



2

1.1. В абзаце третьем пункта 2 постановления слова "комитет муниципальной 

службы" заменить словами "комитет организационной работы и делопроизвод-

ства";

1.2. В Положении о ведении реестра переданных отдельных государ-

ственных полномочий, исполняемых Администрацией Великого Новгорода, 

утвержденном вышеназванным постановлением:

в подпункте 1.5 слова "комитет муниципальной службы" заменить словами 

"комитет организационной работы и делопроизводства";

в приложении к Положению слова "Комитет муниципальной службы" 

заменить словами "Комитет организационной работы и делопроизводства";

1.3. В Реестре переданных отдельных государственных полномочий, 

исполняемых Администрацией Великого Новгорода, утвержденном вышеназван-

ным постановлением:

в пункте 1 в графе 2 слова "муниципальных районов и городского округа" 

заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа";

в пунктах 6, 31, 35, 36, 38-40 в графе 4 слова "управление по жилищным 

вопросам" заменить словами "управление по жилищным вопросам и социальной 

поддержке граждан";

в пункте 41 в графе 2 слова "статьями 2
1

, 3
1

 - 3
18

" заменить словами "статьями 

2
1

, 3
1

 - 3
14

, 3
16

, 3
18

, 3
19

";

в пункте 45 слова "управление по жилищным вопросам" заменить словами 

"управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан";

в пунктах 46, 47 в графе 4 слова "комитет по управлению городским 

хозяйством" заменить словами "комитет по управлению городским и дорожным 

хозяйством";

дополнить пунктами 59 - 62 следующего содержания:

1 2 3 4
"59. Осуществление в соответствии с 

Законом Российской Федерации 
от 14 января 1993 г. № 4292-1 
"Об увековечении памяти погиб-
ших  при  защите  Отечества" меро-

областной закон 
от 4 мая 2022 г. 
№ 99-ОЗ "О на-
делении органов 
местного       само-

комитет по управ-
лению городским 
и дорожным хо-
зяйством Админи-
страции    Велико-



3

1 2 3 4
приятий по увековечению памяти 
погибших при защите Отечества, в 
том числе принятие решения о 
захоронении непогребенных остан-
ков погибших при защите 
Отечества и (или) решения о 
перемещении неизвестных воин-
ских захоронений

управления муни-
ципальных райо-
нов, муниципаль-
ных округов, го-
родского округа 
Новгородской 
области отдель-
ными государст-
венными полномо-
чиями в области 
увековечения па-
мяти погибших 
при защите Оте-
чества"

го Новгорода".

60. Обеспечение проведения всех 
необходимых мероприятий по 
захоронению (перезахоронению) 
останков погибших при защите 
Отечества

61. Взаимодействие с федеральными 
органами государственной власти, 
органами местного самоуправ-
ления и объединениями, указан-
ными в статье 8 Закона Российской 
Федерации от 14 января 1993 г. 
№ 4292-1 "Об увековечении памяти 
погибших при защите Отечества", 
по вопросам увековечения памяти 
погибших при защите Отечества

62. Формирование поименных списков 
погибших при защите Отечества, 
останки которых погребены в 
воинских захоронениях, находя-
щихся на территории Новгород-
ской области

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Подпункты 1.1, 1.2 настоящего постановления вступают в силу 

с 01.01.2023.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода С.М. Пенязь



4

се

5902п


